ＦＣ琉球 関係者各位

ＦＣ琉球 サポーター各位

本件のお問いあわせ先

株式会社セノン 広報室
〒163-0416 東京都新宿区西新宿 2-1-1
TEL 03-3348-7375　kouhou@senon.co.jp

2020 年 1月 31 日

FC 琉球と株式会社セノンのスポンサー契約終了について

　株式会社セノン（本社：東京都新宿区西新宿 2-1-1、代表取締役社長：小谷野 宗靖、以下、セノン）は

2014 年から 2019 年（2016 年除く）にかけて、琉球フットボールクラブ株式会社（本社：沖縄県沖縄市

安慶田 5-1-16、代表取締役社長：三上 昴、以下、ＦＣ琉球）にスポンサー活動を行って参りましたが、

2019 シーズンをもって契約を終了することになりましたので、お知らせいたします。

　当社がスポンサーを開始した 2014 年、ＦＣ琉球はＪ３に参入

したばかりでした。ユニフォームの背

中に入れた弊社「セノン」のロゴとと

もに、Ｊリーグという舞台に夢いだき挑

戦する選手達の背中を押すことができ

たことは、今も当社の誇りです。

　その後チームは波に乗れず、Ｊ２昇格という言葉も夢物語になるかと思われて

いた 2018 年、“肩を落としうつむいている選手達に胸を張って闘ってほしい”

という想いから、胸スポンサーになることを決意。さらに総額 1,000 万円とな

る勝利給も用意し、あらゆるかたちでチームにエールを送りました。その年、Ｆ

Ｃ琉球はホーム無敗・Ｊ３リーグ優勝。当社の想いに、最高のかたちで応えて

くれました。

　通常、ユニフォームの社名が観客の目に触れることに

価値があるのかもしれませんが、当社ではそれ以上に、

少しでも上を目指す選手達の活躍をサポートできたこと

に価値があったと捉えております。

　そしてＪ２残留を決め、確実にチーム、選手、そして

サポーターの絆を見せつけた今シーズン。ＦＣ琉球とい

うクラブは今、ホームタウン沖縄を背負った素晴らしい

チームに成長しました。

　「沖縄を愛し、沖縄に愛される」という理念を、より一層浸透させるために、セノンからの巣立ちの時

が来たと考え、当社は決断に踏み切りました。今後も、ＦＣ

琉球の大いなる活躍と、チーム・サポーター皆様のご健康と

ご多幸をお祈り申し上げております。

©ＦＣ琉球

©ＦＣ琉球

©ＦＣ琉球

©ＦＣ琉球

©ＦＣ琉球